13º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 445/2022 AO

CONTRATO Nº 012 (1038) – HEMU, FIRMADO ENTRE O

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E

COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DE GOIÁS

– COOPANEST/GO.

______________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado

neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de

identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e

domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa COOPERATIVA DOS

MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DE GOIÁS – COOPANEST/GO, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.411.347/0001-90, com sede à Av. José Leandro da Cruz, nº 1075,

Quadra CH, Lote 100, Parque Amazônia, Goiânia/GO, CEP 74.843-010, representado neste ato pelo

seu sócio, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao

Contrato nº 012 (1038)-HMI, celebrado em 23/08/2012, conforme ofício HMI/IGH nº 185/2022,

mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, considerando a prestação de serviços

médicos em anestesiologia, para assistir o Hospital Estadual da Mulher - HEMU, pelo período de 90

(noventa) dias, entre 02/03/2022 e 31/05/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e

legais efeitos.

Goiânia/GO, 02 de março de 2022

___________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

________________________________

Cooperativa dos Médicos Anestesiologistas de

Goiás- COOPANEST/GO

                                                                                                  Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade, Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código CCA7-6021-F51F-91A3.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e,

 J
oe

l S
ob

ra
l D

e
An

dr
ad

e
e

Lu
is

a
M

ou
ra

 G
om

es
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//v
er

ts
ig

n.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
C

A7
-6

02
1-

F5
1F

-9
1A

3.

LUCIANO SILVA
LACERDA:806458
95172

Assinado de forma digital por
LUCIANO SILVA
LACERDA:80645895172
Dados: 2022.05.19 12:29:57
-03'00'

NILTON
ARANTES
SILVA:1600616
0110

Assinado de forma
digital por NILTON
ARANTES
SILVA:16006160110
Dados: 2022.05.20
08:29:51 -03'00'

WAGNER
RICARDO
SOARES DE
SA:80413994104

Assinado de forma
digital por WAGNER
RICARDO SOARES
DE SA:80413994104
Dados: 2022.05.20
08:31:50 -03'00'

jessika.nascimento
Recebido

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/CCA7-6021-F51F-91A3 ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: CCA7-6021-F51F-91A3

Hash do Documento

8EDBB53D1CCC46E1978837E7DD0239D3F18232465E41C5FB6F59763CEF86DA08

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/05/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 27/05/2022 09:38 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 26/05/2022 13:50 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

r SES

id-WHEMU susHOSPITAL ESTADUAL DA MULHER i »*WWO»ttHVr}

GOJAS

Conlmtos
Uec^bldu
Vu'.illOficio IGH/HEMU N9 .185/2022

'"'‘S'

SQUCITACAO DE ADITIVQ

Contrato n9: 012 (1038)
Fornecedor: COPPERATIVA DCS MEDICOS ANESTESIOLOGISTA DE GOlAS - COOPANEST

Alteragao n9:139 ADITIVO

A Gerencia de Ccr.tratos.

Pelo presente oficio, solicitamos aditivar o contrato em epfgrafe (para
confeccionar o termo aditivc n9 13), referente ^ prestapao de servipos medicos em
anestesiologia, err prol do Hospital Estadual da Mulher (HEMU), haja vista:

1 -PRORROGAR OCONTRATO POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS'

Demais clausulas perrranecem inalteradas.

Atenciosamente,

Laryssa
Hospital Esisijal <13 Malber - HEMU

Larissa Barbosa
Diretora Geral - HEMU

Fone: 0800-6A3-37001 Email: ouvidoria@saude.go.gov.br
Rua R-7 s/n0, Setor Coimbra - Goiania - Goias - CEP: 74.125-120

mailto:ouvidoria@saude.go.gov.br

r s SES
r'!•

■~’iVHEMU SUS^pHOSPITAL ESTADUAL DA MULHER: ri*

L
NOTA EXPLICATIVA

Informamos cars os devidos firs que, c fornecedor COOPERATIVA DOS MEDICOS

ANESTESIOLOGISTAS DE GOlAS - COOPANEST-GO :em firmado com o Hospital Estadual

da Mu'.her - HEMU, contrato de prestagao de semgos medicos ern anestesiologia, para

assistiro Hospital Estadua da Mulher (HEMU).

Em tempo, informamos que o 129 termo aditivo firmado pelas partes teve como

vigercia contratual entre o perlodo 01/01/2022 e 01/03/2022, no entanto, sera

solicitado um novo termo aditivo (139 aditivo) referente ao contrato n9. 012 (1038),

solicitando a prorroga^ao do contrato por mais 90 (noventa) dias entre o periodo

(02/03/2022 a 31/05/2022}, uma vez cue foi solicitado abertura de um novo processo

seletivo para obter-se cm novo prestador de servi?o cuio objeto e a prestagao de

servigos medicos em anestesiologia para atender cs servigos realizados no Hospital

Estadual da Mulher.

Diante da necessidade na continuagao dos ser\'igos realizados sera necessario

solicitar uma nova cobertura contratual, prorrogando-se por mais 90 (noventa) dias, por

se tratar de um servsco de extrema relevant a e essential sua continuidade ate que

finalize o processo seletivo que esta em tramite.

Atenciosamente

ruz
DireJOfa Gerai

Hospna! Esaiual da Mulher - HEMU

Loryssc Barbosa

Diretora Gerai HEMU

Fone: 0800-643-3700 | Email: ouvidorla@saude.go.gov.br
Rua R-7 s/n°, Setor Coimbra - Goiania - GoiSs - CEP: 74.125-120

mailto:ouvidorla@saude.go.gov.br